
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2230  /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày  13  tháng  8  năm  2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp tục phong tỏa tạm thời khu vực có nguy cơ cao lây nhiễm 

Covid-19 trên địa bàn thành phố Hội An 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-BYT ngày 31/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới của vi rút Corona (Covid-19); 

Căn cứ Công văn số 2991-CV/TU ngày 31/7/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống bệnh truyền nhiễm; 

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BCĐ ngày 29/3/2020 của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ 

dịch bệnh Covid-19 trong giai đoạn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hội An (Tờ trình số 244/TTr-

UBND ngày 13/8/2020) và Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp tục phong tỏa tạm thời khu vực có nguy cơ cao lây nhiễm 

Covid-19 trên địa bàn thành phố Hội An, cụ thể như sau: 

1. Thực hiện các biện pháp khẩn cấp về phòng, chống dịch theo quy định 

của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007 và triển khai ngay  

các hoạt động tại Kế hoạch số 58/KH-BCĐ ngày 29/3/2020 của Ban Chỉ đạo cấp 

tỉnh phòng chống dịch Covid-19 (trừ hoạt động điều trị) ở mức ứng phó cấp độ 3 

trên địa bàn thành phố Hội An.  

2. Khoanh vùng, phong tỏa cách ly tạm thời khối phố An Hội, phường Minh 

An, thành phố Hội An - khu vực có nguy cơ lây nhiễm cao, khoảng 450 hộ, 2.000 

nhân khẩu, cụ thể: 

- Phạm vi: Đông giáp sông Thu Bồn; Tây giáp đường Nguyễn Phúc 

Nguyên, Nam giáp sông Hoài và Bắc giáp sông Thu Bồn. 




	qd2230.signed.signed.pdf
	loai_1_name




